
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2020-00505552- -GDEBA-DGTYAMJGM

 
VISTO el EX-2020-00505552-GDEBA-DGTYAMJGM, el Decreto N° 1838/19, y la necesidad de
encomendar la atención del despacho de la Dirección Provincial de Administración y Finanzas del Instituto
Provincial de Lotería y Casinos, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto N° 1838/19 se dispuso aceptar, a partir del 10 de diciembre de 2019, la renuncia
al cargo del entonces Presidente del Instituto Provincial de Lotería y Casinos, Matías Lanusse, y del
personal de gabinete y funcionarios detallados en los artículos 1° a 3° del citado Decreto;

Que, atendiendo a la vacante producida en la Dirección Provincial de Administración y Finanzas, y con el
fin de continuar el normal desenvolvimiento del despacho de la mencionada Dirección, resulta necesario
encomendar su atención a la Subsecretaria Técnica, Administrativa y Legal del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros, abogada María Cecilia PÉREZ ARAUJO, quien fuera designada por DECRE-2019-
30-GPBA;

Que ha tomado la intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°: Encomendar la atención del despacho de la Dirección Provincial de Administración y
Finanzas del Instituto Provincial de Lotería y Casinos a la Subsecretaria Técnica Administrativa y Legal del
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, abogada María Cecilia PEREZ ARAUJO.



 

ARTÍCULO 2°: El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 3º: Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

 


	numero_documento: DECRE-2020-18-GDEBA-GPBA
	fecha: Lunes 13 de Enero de 2020
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2020-01-13T09:33:56-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Bianco
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2020-01-13T19:45:50-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2020-01-13T19:45:52-0300
	GDE BUENOS AIRES




